[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От  27.05.2021 г. № 268
О внесении изменений в постановление

администрации Слюдянского муниципального района

от 24.12.2020 года № 617 «О принятии администрацией
Слюдянского муниципального района осуществления
части полномочий местных администраций по решению
вопросов местного значения городских и сельских поселений
в границах Слюдянского района на 2021 - 2023 годы»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 февраля 2015 года № 11 -VI-рд  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район и органами местного самоуправления отдельных городских и сельских поселений, входящих в состав Слюдянского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Слюдянского муниципального района от 24.12.2020 года № 617 «О принятии администрацией Слюдянского муниципального района осуществления части полномочий местных администраций по решению вопросов местного значения городских и сельских поселений в границах Слюдянского района на 2021 - 2023 годы» в следующие изменения:

1.1. Изложить перечни № 1, № 4 части полномочий, передаваемых администрациями городских и сельских поселений в границах Слюдянского района на уровень администрации Слюдянского муниципального района на 2021 - 2023 годы в новой редакции (приложения № 1, № 2).

1.2. Изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Определить уполномоченные органы (структурные подразделения) администрации, которые будут осуществлять переданные органами местного самоуправления поселений полномочия:

- муниципальное казенное учреждение «Комитет финансов Слюдянского муниципального района»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района»;
- отдел по мобилизационной работе администрации Слюдянского муниципального района;
- Управление социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района.».
2. Организационно – контрольному отделу администрации муниципального района  направить копии подписанных Соглашений о передаче части полномочий в Комитет финансов Слюдянского муниципального района, отдел учета и расчетов Управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации Слюдянского муниципального района и  должностным лицам, ответственным за исполнение переданных полномочий, для последующего исполнения переданных полномочий, а также контроля перечисления и расходования межбюджетных трансфертов.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 мая 2021 года.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».
Мэр Слюдянского муниципального района

           А.Г. Шульц

Приложение № 1 к

постановлению  администрации Слюдянского муниципального района от 27.05.2021 г. № 268
«Приложение № 1 к

постановлению  администрации Слюдянского муниципального района от 24.12.2020 г. № 617»

Перечень части полномочий,
передаваемых администрацией Слюдянского городского поселения на уровень администрации Слюдянского муниципального района на 2021 - 2023 годы

	№ п/п
	Наименование передаваемых части полномочий
	Уполномоченный орган (структурное подразделение) администрации, которое будет осуществлять переданные администрацией Слюдянского городского поселения полномочия

	1
	Создание, содержание и организация деятельности единой дежурно – диспетчерской службы
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района»

	2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части обслуживания многоканальной системы автоматического оповещения спец. абонентов STC-L250 с задействованием каналов связи и систем передачи данных
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района»

	3
	Организация секретного делопроизводства, разработка и утверждение номенклатуры должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне
	Отдел по мобилизационной работе администрации Слюдянского муниципального района

	4
	Электроснабжение населения в ходе исполнения вопросов местного значения поселения в части финансового обеспечения затрат в связи с реализацией мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям, а именно: капитальный ремонт электрических сетей СНТ «Связист»
	Управление социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района

Руководитель аппарата

администрации муниципального района                                             Е.Б. Базаржинова
Приложение № 2 к

постановлению  администрации Слюдянского муниципального района от 27.05.2021 г. № 268

«Приложение № 4 к

постановлению  администрации Слюдянского муниципального района от 24.12.2020 г. № 617»

Перечень части полномочий,
передаваемых администрацией Утуликского сельского поселения на уровень администрации Слюдянского муниципального района на 2021 – 2023 годы

	№ п/п
	Наименование передаваемых части полномочий
	Уполномоченный орган (структурное подразделение) администрации, которое будет осуществлять переданные администрацией Утуликского сельского поселения полномочия

	1
	Создание, содержание и организация деятельности единой дежурно – диспетчерской службы
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района»

	2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части обслуживания многоканальной системы автоматического оповещения спец. Абонентов STC-L250 с задействованием каналов связи и систем передачи данных
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района»

	3
	Организация секретного делопроизводства, разработка и утверждение номенклатуры должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне
	Отдел по мобилизационной работе администрации Слюдянского муниципального района

	4
	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	МКУ «Комитет финансов Слюдянского муниципального района»

	5
	Электроснабжение населения в ходе исполнения вопросов местного значения поселения в части финансового обеспечения затрат в связи с реализацией мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям, а именно: капитальный ремонт электрических сетей СНТ «Связист»
	Управление социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района

Руководитель аппарата

администрации муниципального района                                             Е.Б. Базаржинова